

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 05.008/2026

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 05.008/2026, referente ao Processo Administrativo nº 05.008/2026, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANA MARIA VIEIRA COUTINHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.520.441/0001-33 - G C H REIS

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APONTADOR DE LÁPIS FORMATO RETANGULAR, ATÓXICO, EM POLIPROPILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES/TAMANHO 2,5CM X 4,3 CM X 1,7 CM.	LEO&LEO	6.400,00	Unidade	3,33	3,08	19.712,00
2	BORRACHA ESCOLAR COR BRANCA, COM REMOÇÃO SUAVE SEM SUJAR E DANIFICAR O PAPEL, DIMENSÕES: 32MM X 22MM X 8MM	LEO&LEO	6.400,00	Unidade	1,48	1,10	7.040,00
3	CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA FLEXÍVEL COM 96 FOLHAS. FORMATO: 140 MM X 202 MM.	PERFIL	2.000,00	Unidade	11,14	8,30	16.600,00
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1 160FLS -	3B	4.400,00	Unidade	46,02	34,28	150.832,00
5	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	3B	6.400,00	Unidade	37,03	27,58	176.512,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE, PONTA 1.0MM, ESCRITA MACIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES, SOLVENTES E METAL.	BAZZE	2.000,00	Unidade	2,14	1,59	3.180,00
7	COLA BRANCA A 90G, TAMPA COM ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES.	BÂMBINE	6.400,00	Unidade	5,17	3,85	24.640,00

	ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1						
8	LÁPIS DE COR - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LÁPIS DE COR, MADEIRA REFLORESTADA 12 CORES, PONTA RESISTENTE; COMPOSIÇÃO: LÁPIS DE APROXIMADAMENTE 0,7 CM X 17,5 CM X 0,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PIGMENTOS AGLUTINADOS E CERA. LÁPIS PRETO Nº 2 HB - LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, RESISTENTE, MACIO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, PIGMENTO E CERA. COR PRETO, PRODUTO NÃO TÓXICO TAMANHO APROXIMADO 175MMX7MM. COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS.	LEO&LEO	4.400,00	Unidade	33,03	24,60	108.240,00
9	LÁPIS PRETO Nº 2 HB - LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, RESISTENTE, MACIO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, PIGMENTO E CERA. COR PRETO, PRODUTO NÃO TÓXICO TAMANHO APROXIMADO 175MMX7MM. COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS.	LEO&LEO	6.400,00	Unidade	1,17	1,05	6.720,00
10	MASSINHA DE MODELAR 180G - MASSA DE MODELAR COLORIDA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CARBOIDRATO DE CEREALIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 180G, CAIXA COM 12 CORES, CORES DIVERSAS, COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NO VERSO.	BAMBINE	2.000,00	Unidade	14,25	10,61	21.220,00
11	MÔCHILA FUNDAMENTAL CONFECCIONADA EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA.	LIRA BAGS	4.400,00	Unidade	134,63	100,29	441.276,00
12	MÔCHILA INFANTIL CONFECCIONADA EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA	LIRA BAGS	2.000,00	Unidade	125,23	93,29	186.580,00
13	SQUEEZE PEQUENA - PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DA SQUEEZE E TAMPAS NA COR VERDE BANDEIRA. PERSONALIZADO EM POLICR	INNOVANTIS	2.000,00	Unidade	17,51	13,04	26.080,00
14	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500 ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE E TAMPAS NA COR VERDE BANDEIRA.. PERSONALIZADO EM POLICR	INNOVANTIS	4.400,00	Unidade	19,26	14,34	63.096,00
15	ESTOJO EM NYLON 600 - CONFECCIONADO EM TECIDO DUBLADO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO NYLON 600 340 G/ M² REVESTIDO DE PVC, DUBLADO COM O TECIDO TACTEL 100 % POLIÉSTER PARA QUE SEJAM FEITAS AS DEVIDAS IMPRESSÕES. E PARTE DE ZÍPER DO ESTOJO, PARTE FRONTAL COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, FECH	LIRA BAGS	6.400,00	Unidade	32,16	23,25	148.800,00
16	CONFECCÃO DE UNIFORME ESCOLAR - CAMISA ADULTO TAMANHOS PP, P, M, G, GG).	PROPRIA	5.000,00	Unidade	111,22	82,85	414.250,00
17	CONFECCÃO DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL DE 01 À 05 ANOS - CONJUNTO INFANTIL ESCOLAR DE 01 À 05 ANOS	PROPRIA	2.000,00	Unidade	96,48	72,00	144.000,00



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



18	CONFEÇÃO UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL- CAMISA PARA ALUNOS DE 05 À 10 ANOS	PRÓPRIA	2.500,0 0	Unidade	107,20	80,50	201.250,00
VALOR TOTAL							2.160.028,00

Adjudicado para G C H REIS inscrita no CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 2.160.028,00 (dois milhões, cento e sessenta mil e vinte e oito reais), em 24/07/2026.

Ana Maria Vieira Coutinho
Ana Maria Vieira Coutinho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 05.008/2026

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 05.008/2026, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANA MARIA VIEIRA COUTINHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

28.520.441/0001-33 - G C H REIS

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APONTADOR DE LÁPIS FORMATO RETANGULAR, ATÓXICO, EM POLIPROPILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES/TAMANHO 2,5CM X 4,3 CM X 1,7 CM.	LEO&LEO	6.400,00	Unidade	3,33	3,08	19.712,00
2	BORRACHA ESCOLAR COR BRANCA, COM REMOÇÃO SUAVE SEM SUJAR E DANIFICAR O PAPEL, DIMENSÕES: 32MM X 22MM X 8MM	LEO&LEO	6.400,00	Unidade	1,48	1,10	7.040,00
3	CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA FLEXÍVEL COM 96 FOLHAS. FORMATO: 140 MM X 202 MM.	PERFIL	2.000,00	Unidade	11,14	8,30	16.600,00
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1 160FLS -	3B	4.400,00	Unidade	46,02	34,28	150.832,00
5	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	3B	6.400,00	Unidade	37,03	27,58	176.512,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE, PONTA 1.0MM, ESCRITA MACIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES, SOLVENTES E METAL.	BAZZE	2.000,00	Unidade	2,14	1,59	3.180,00
7	COLA BRANCA A 90G, TAMPA COM ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA, PERFEITA PARA SER	BAMBINE	6.400,00	Unidade	5,17	3,85	24.640,00

	USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1						
8	LÁPIS DE COR - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LÁPIS DE COR, MADEIRA REFLORESTADA 12 CORES, PONTA RESISTENTE; COMPOSIÇÃO: LÁPIS DE APROXIMADAMENTE 0,7 CM X 17,5 CM X 0,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PIGMENTOS AGLUTINADOS E CERA.	LEO&LEO	4.400,00	Unidade	33,03	24,60	108.240,00
9	LÁPIS PRETO Nº 2 HB - LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, RESISTENTE, MACIO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, PIGMENTO E CERA. COR PRETO, PRODUTO NÃO TÓXICO TAMANHO APROXIMADO 175MMX7MM. COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS.	LEO&LEO	6.400,00	Unidade	1,17	1,05	6.720,00
10	MASSINHA DE MODELAR 180G - MASSA DE MODELAR COLORIDA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CARBOIDRATO DE CEREALIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 180G, CAIXA COM 12 CORES, CORES DIVERSAS, COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NO VERSO.	BAMBINE	2.000,00	Unidade	14,25	10,61	21.220,00
11	MOCHILA FUNDAMENTAL - CONFECCIONADA EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA.	LIRA BAGS	4.400,00	Unidade	134,63	100,29	441.276,00
12	MOCHILA INFANTIL - CONFECCIONADA EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA.	LIRA BAGS	2.000,00	Unidade	125,23	93,29	186.580,00
13	SQUEEZE PEQUENA - PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DA SQUEEZE E TAMPAS NA COR VERDE BANDEIRA. PERSONALIZADO EM POLIC	INNOVANTIS	2.000,00	Unidade	17,51	13,04	26.080,00
14	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500 ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE E TAMPAS NA COR VERDE BANDEIRA.. PERSONALIZADO EM POLICR	INNOVANTIS	4.400,00	Unidade	19,26	14,34	63.096,00
15	ESTOJO EM NYLON 600 - CONFECCIONADO EM TECIDO DUBLADO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO NYLON 600 340 G/ M² REVESTIDO DE PVC, DUBLADO COM O TECIDO TACTEL 100 % POLIÉSTER PARA QUE SEJAM FEITAS AS DEVIDAS IMPRESSÕES. E PARTE DE ZIPER DO ESTOJO, PARTE FRONTAL COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, FECH	LIRA BAGS	6.400,00	Unidade	32,16	23,25	148.800,00
16	CONFECCÃO DE UNIFORME ESCOLAR - CAMISA ADULTO TAMANHOS PP, P, M, G, GG)	PROPRIA	5.000,00	Unidade	111,22	82,85	414.250,00
17	CONFECCÃO DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL DE 01 À 05	PROPRIA	2.000,00	Unidade	96,48	72,00	144.000,00



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



	ANOS - CONJUNTO INFANTIL ESCOLAR DE 01 À 05 ANOS						
18	CONFEÇÃO UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL- CAMISA PARA ALUNOS DE 05 À 10 ANOS	PRÓPRIA	2.500,0 0	Unidade	107,20	80,50	201.250,00
VALOR TOTAL							2.160.028,00

Homologado para G C H REIS inscrita no CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 2.160.028,00 (dois milhões, cento e sessenta mil e vinte e oito reais), em 24/07/2026.

Ana Maria Vieira Coutinho

Ana Maria Vieira Coutinho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS